
Copia Albo 

 

Unione Montana Valli Borbera e Spinti 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N. 26 DEL 28/05/2024 

 

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO CUNETTE E PULIZIA RETE DI DRENAGGIO CON 
RIPARAZIONE RECINZIONE LUNGO STRADA PER SEZZELLA DEL COMUNE DI 
GRONDONA (AL). LIQUIDAZIONE SPETTANZE 
PAGLIARO PEPPINO - ARQUATA SCRIVIA (AL) 
€ 5.170,00 COMPRESA IVA 10% 
CIG: B17210C579              

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

 

PREMESSO che:  

- il comune di Grondona ha la necessità di eseguire opere di manutenzione straordinaria lungo la strada 
comunale per Sezzella consistenti, principalmente, nel ripristino e pulizia della rete di smaltimento delle 

acque meteoriche, oltre la riparazione di un tratto di recinzione danneggiato;  

- il comune di Grondona fa parte dell’Unione Montana Valli Borbera e Spinti e pertanto, per l’esecuzione di 
quanto sopra descritto, conformemente a quanto stabilito dai regolamenti unionali, ha stabilito di utilizzare 

le somme derivanti da oneri di urbanizzazione provenienti da interventi condotti sul proprio territorio e 

versati all’Unione; 

- con Determinazione n. 18 del 29/04/2024 le opere di manutenzione straordinaria di che trattasi sono state 

affidate direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs n.36/2023, alla Ditta individuale 

“Pagliaro Peppino” con sede in Arquata Scrivia (Al), Via Serravalle n. 73, cod. fisc. PGLPPN74S26I671U, 
P.IVA 02045710064, per un importo pari ad € 4.700,00, oltre IVA 10% di € 470,00, per complessivi € 

5.170,00; 

DATO ATTO che la Ditta affidataria ha eseguito le opere affidategli con la Determinazione citata in 

premessa; 

VISTA la Fattura n. 5/001 del 29/04/2024 di  € 4.700,00, oltre  IVA 10% pari  a € 470,00, per  complessivi 

€ 5.170,00, emessa dalla Ditta “Pagliaro Peppino” con sede in Arquata Scrivia (Al), Via Serravalle n. 73, cod. 

fisc. PGLPPN74S26I671U, P.IVA 02045710064, per il pagamento a saldo delle opere eseguite; 

RISCONTRATA la regolarità dei lavori in oggetto e ritenuto, quindi, di poter procedere alla liquidazione; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta fornitrice, attraverso l'acquisizione del DURC on line - 

protocollo INAIL_43622688, data richiesta 06/05/2024 con scadenza validità il 03/09/2024; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 



D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI LIQUIDARE alla Ditta “Pagliaro Peppino” con sede in Arquata Scrivia (Al), Via Serravalle n. 73, cod. 

fisc. PGLPPN74S26I671U, P.IVA 02045710064, la Fattura n. 5/001 del 29/04/2024 di € 5.170,00, 
compresa IVA 10%, emessa per il pagamento a saldo delle opere di manutenzione straordinaria lungo la 

strada comunale per Sezzella eseguite, affidate con Determinazione n. 18 del 29/04/2024; 

3. DI DARE ATTO che la spesa è liquidata al Capitolo 1795/2, Imp. 95/2024 e 287/1/2024, Oggetto: 

“Spese manutenzione ordinaria comune di Grondona”; 

4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio di Ragioneria; 

5. DARE ATTO che ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblicità degli atti, il presente 
provvedimento viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio digitale ai sensi del vigente 

regolamento comunale dei provvedimenti amministrativi 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Borghetto di Borbera, lì 28/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. MERLO Corrado 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario dell'Unione 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/05/2024 al 12/06/2024. 
 
 
Borghetto di Borbera, lì 28/05/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to:Arch. Marco Guerrini 

 

 


